COMISSÃO
PERMANENTE
DE LICITAÇAO

CAMPESTRE
MARANHÃ<>

é/üis /  ÿ ô é i ' t e  /

ATA DE ABERTURA DE LICITACÃO

LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N° 003-2021 -  CPL.

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para LOCAÇÃO DE VEÍCULOS conforme

especificações do termo de referência, para atender as necessidades no município de Campestre do Maranhão -  MA.

Aos 19 (dezenove), dias do mês de julho de 2021 às 14h30min (quatorze), na sala de reunião da Comissão

Permanente de Licitação, situada na Rua. Onildo Gomes n° 134, Centro, se fez presente o Pregoeiro do Município o Sr.

Evandro Alves Pereira e equipe de apoio para a sessão de abertura e julgamento da licitação em epígrafe. Compareceu

atendendo a publicação as seguintes empresas, qualificadas nos altos do presente certame como: LICITANTE 01:

OLHO D'AGUA EMPREENDIMENTOS inscrita no CNPJ: 18.179.593/0001-60, com endereço em Governador Edison

Lobão - MA, representada pelo Sócio administrador Sr. ismael Santos Costa, com a cédula de identidade:

037229712009-0 SSP/MA e CPF n°: 056.393.163-79. Foram recebidos os documentos relativos ao credenciamento do

participante, bem como a declaração de cumprimento das exigências de habilitação, verificando-se a regularidade de

representação do licitante, o pregoeiro declara o licitante credenciado para o presente certame. Após o credenciamento

o pregoeiro declara aberta a sessão e afirma que a partir de então nenhum outro será admitido na condição de licitante.

Passou-se ao recebimento dos envelopes correspondentes à proposta de preços e documentos de habilitação. Aberto o

envelope atinente a proposta de preço, fora promovida a verificação da conformidade das mesmas com o termo de

referência e edital, o pregoeiro constatou que na proposta de preços apresentada pela empresa no valor global de R$:

1.596.079,08 ( um milhão e quinhentos e noventa e seis mil e setenta e nove reais e oito centavos) está em

conformidade com as exigências do termo de Referência e Edital sendo a mesmas declarada classificada para o

presente certame. Havendo já classificado a proposta de preços conforme acima explicitado o pregoeiro, convoca o

licitante para dar início à fase de lances verbais, sob coordenação do pregoeiro e com suporte da equipe de apoio,

conforme planilha abaixo:

PLANILHA APURAÇAO DE LANCES VERBAIS
LOTE I VEÍCULOS LEVES E MÉDIOS -USO D VERSO

ITEM ESPECIFICAÇA
O DO VEÍCULO

USO/FINALID
ADE UND PRAZO QUANT V. UNIT. V TOTAL

01

AUTOMÓVEL
TIPO PASSEIO

COM AR
CONDICIONADO
, CAPACIDADE

MÍNIMA PARA 05
PESSOAS - EM

PERFEITO
ESTADO DE

CONSERVAÇÃO
DOTADO DE
TODOS OS

EQUIPAMENTOS
OBRIGATÓRIOS

POR LEI,
QUILOMETRAGE

M LIVRE

PARA
SERVIÇOS
DE APOIO

LOGÍSTICO
ÀS

SECRETARIA
S MUNICPAIS

MÊS 12 6 5.600,00 403.200,00

Rua. Onildo Gomes, 134 'O-MA

w

http://www.campestredomaranhao.ma.gov.br

CAMPESTRE
MARANHâO

C -'jit& U 't./ik í&t, í^ífísúí' !

02

AUTOMOVEL
TIPO VAN A
DIESEL C/

CAPACIDADE
MINIMA P116 PARA

PESSOAS - EM SERVIÇOS
PERFEITO DE APOIO

ESTADO DE LOGÍSTICO À
CONSERVAÇÃO SECRETARIA

DOTADO DE DE
TODOS OS MUNICIPAL

EQUIPAMENTOS DE SAÚDE
OBRIGATÓRIOS

POR LEI,
QUILOMETRAGE

M LIVRE

MES 12 R$
8.750,00 210 .000,00

Valor por Extenso: (Seiscentos e treze mil e duzentos reais) R$
613.200,00

LOTE III VEÍCULOS PESADOS E MAQUIN AS

ITEM ESPECIFICAÇA
O DO VEÍCULO

USO/FINALID
ADE UND PRAZO QUANT V. UNIT. V TOTAL

01

CAMINHAO
ÇAMBA PARA

BASCULANTE SERVIÇOS
"TRUK DE APOIO A

TRASSADA", SECRETÁRIA
COM MUNICIPAL

CAPACIDADE DE MEIO
DE CARGA AMBIENTE,

MINIMA DE 08 FAZENDO A
(TONELADAS), ROTA LOCAL
EM PERFEITO NA
ESTADO DE MANUTENÇA

CONSERVAÇÃO O DOS
DOTADO DE SERVIÇOS
TODOS OS DE LIMPEZA

EQUIPAMENTOS PUBLICA NA
OBRIGATÓRIOS SEDE DO

POR LEI, MUNICÍPIO,
QUILOMETRAGE ZONA RURAL

M LIVRE E E
COMBUSTÍVEL DISTRITOS.

A DIESEL.

MES 12 12 . 000,00 720.000,00

CAMPESTRE
MARANHÃO

C'yù/cu-it/tf- cfûis f&tt-ie- !

02

CAMINHÃO
TIPO CARGA
SECA, OU
SIMILAR, COM
CARROCERIA
DE MADEIRA,
COM
CAPACIDADE
DE CARGA
MÍNIMA DE 8.900
(TONELADAS),
EM PERFEITO
ESTADO DE
CONSERVAÇÃO,
DOTADO DE
TODOS OS
EQUIPAMENTOS
OBRIGATÓRIOS
POR LEI.

PARA
SERVIÇOS

DE APOIO À
SECRETÁRIA

MUNICIPAL
DE MEIO

AMBIENTE,
FAZENDO A

ROTA LOCAL
NA

MANUTENÇÃ
O DOS

SERVIÇOS
DE LIMPEZA
PUBLICA NA

SEDE DO
MUNICÍPIO,

ZONA RURAL
E

DISTRITOS.

MES 12 7.950,00 190.800,00

03

AUTOMOVEL.
TIPO PASSEIO

COM AR
CONDICIONADO
, CAPACIDADE

MÍNIMA PARA 05
PESSOAS

PARA
SERVIÇOS

DE APOIO À
SECRETÁRIA
MUNICIPAL

DE
INFRAESTRU

TURAE
PLANEJAME

NTO,
FAZENDO A

ROTA LOCAL
NA

MANUTENÇÃ
O DOS

SERVIÇOS E
ILUMINAÇÃO
PUBLICA E

DEMAIS
SERVIÇOS

NA SEDE DO
MUNICÍPIO,

ZONA RURAL
E

DISTRITOS.

MES
12 5.600,00 67.200,00

Valor por Extenso: (Novecentos e setenta e oito mil reais) R$ 978.000,00 '

Valor total: (Um milhão e quinhentos e noventa e um mil e duzentos) 1.591.200,00

Finda a fase de lances verbais, o pregoeiro procede a abertura dos envelopes contendo a documentação dos licitantes

vencedores considerando a ordem do credenciamento. Feita a análise criteriosa na documentação apresentada

estando a mesma em conformidade com as exigências do edital o pregoeiro declara a empresa licitante habilitada e

http://www.campestredomaranhao.ma.gov.br

' s i
r r - CAMPESTRE

MARANHÃO
C /f/U /ó -W slók t/ô */ t u t 'p & ï'i'Ù -/

vencedora no presente certame com proposta de preços final de R$: 1.591.200,00 (Um milhão e quinhentos e noventa

e um mil e duzentos). O pregoeiro esclarece que não houve proposta de preços para os itens relacionados no lote 02,

os quais serão oportunamente objeto de nova licitação conforme deliberação da secretaria municipal de educação.

Informa ainda o pregoeiro que foram tomadas todas as medidas de segurança em saúde no que pertine à prevenção ao

contágio pelo novo coronavírus, tais como; uso de marcaras por parte dos licitantes e servidores da administração

endividados na sessão do presente certame, disponibilização de álcool em gel, realização da sessão em local amplo e

arejado. Não havendo qualquer contestação e nada mais a apurar, foi encerrada esta sessão. Eu Evandro Alves

Pereira, lavrei a presente ata circunstanciadafé^ãTaüfmçza da verdade assino em conjunto com a equipe de apoio e

os licitantes.

^O í̂ a Í q ) l& >
OLHO D'AGUA EMPREENDIMENTOS

Licitante 01 -  Representante Legal

http://www.campestredomaranhao.ma.qov.br